СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

  14.03.2017   №  98

с. Чумикан
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета сельского поселения на 2016 год

за 2016 год

Совет депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Чумикан» на 2016 год за  2016 год  согласно приложению № 1 в сумме:

- по доходам – 15 268,930 тыс. рублей;
- по расходам – 15 314,423 тыс. рублей;
- профицит бюджета – 45,493 тыс. рублей.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Чумикан» и информационном бюллетене.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения
«Село Чумикан»

    Н.В. Николаева

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Село Чумикан»

                 Ю.Н. Егорова

	Приложение №1
к решению Совета депутатов

	от 14.03.2017  № 98

	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения "Село Чумикан" Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края на 2016 год за 2016 года

	(тыс. рублей)

	 Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено Советом депутатов сельского поселения на 2016 год с учетом изменений
	Исполнено за
	% исполнения

	2016 год

	Всего

	Итого доходов
	000 8 50 00000 00 0000 000
	19 680,000
	15 268,930
	78%

	ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3 422,418
	3 439,258
	100%

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	867,300
	887,688
	102%

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	867,300
	887,688
	102%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02021 01 0000 110
	867,300
	887,688
	102%

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, РАБОТЫ, УСЛУГИ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (АКЦИЗЫ)
	000 1 03 00000 00 0000 110
	401,200
	401,565
	100%

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	137,200
	137,278
	100%

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	2,100
	2,095
	100%

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	261,300
	282,524
	108%

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	0,600
	-20,332
	-3389%

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	1 133,200
	1 133,069
	100%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000 1 05 01010 01 0000 110
	399,200
	399,193
	100%

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	000 1 05 01020 01 0000 110
	0,000
	0,000
	100%

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 1000 110
	734,000
	733,876
	100%

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	586,758
	584,215
	100%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах сельского поселения
	000 1 06 01030 10 0000 110
	176,000
	175,970
	100%

	Транспортный налог с организаций
	000 1 06 04011 02 0000 110
	65,600
	65,563
	100%

	Транспортный налог с физических лиц
	000 1 06 04012 02 0000 110
	343,400
	343,382
	100%

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1,758
	-0,700
	-40%

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения
	000 1 06 06033 10 0000 110
	0,938
	-1,510
	-161%

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельского поселения
	000 1 06 06043 10 0000 110
	0,820
	0,810
	99%

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА
	000 1 11 00000 00 0000 000
	431,960
	431,721
	100%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	255,000
	254,917
	100%

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских  поселений( за исключением имущества, находящегося в собственности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий (аренда мун.жилья)
	000 1 11 09045 10 0000 120
	176,960
	176,804
	100%

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	2,000
	1,000
	50%

	Доходы от продажи квартир, находящийся в собственности сельских поселений
	000 1 14 01050 10 0000 000
	2,000
	1,000
	50%

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	0,000
	0,000
	100%

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 01050 10 0000 180
	0,000
	0,000
	100%

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	000 1 17 05050 10 0000 180
	0,000
	0,000
	100%

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	16 257,582
	11 829,672
	73%

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	16 257,582
	11 829,672
	73%

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	8 842,500
	8 842,500
	100%

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 02999 10 0000 151
	1 222,530
	1 222,530
	100%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	153,810
	153,810
	100%

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 03024 10 0000 151
	2,200
	2,200
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 04999 10 0000 151
	6 036,542
	1 608,632
	27%

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05000 10 0000 180
	0,000
	0,000
	100%

	Расходы бюджета

	(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код расхода (раздел, подраздел, целевая статья)
	Утверждено Советом депутатов сельского поселения на 2016 год с учетом изменений
	Исполнено за
	% исполнения

	 2016 год

	Всего

	Общегосударственные расходы
	000 0100 0000000 000 000
	5 750,480
	5 749,131
	100%

	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	983,000
	982,583
	100%

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	000 0102 7110000000 120
	983,000
	982,583
	100%

	Субсидии бюджетам муниципальных образований края на организацию дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих в рамках государственной программы Хабаровского края "Содействие развитию местного самоуправления в Хабаровском крае"
	000 0104 290020С310 000
	89,880
	89,880
	100%

	Организация дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих администрации сельского поселения "Село Чумикан"
	000 0104 290020С310 244
	89,880
	89,880
	100%

	Обеспечение деятельности административных комиссий
	000 0104 721000П320 000
	2,200
	2,200
	100%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 721000П320 244
	2,200
	2,200
	100%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 7210000000 000
	4 554,400
	4 553,468
	100%

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов муниципальной власти сельского поселения и иные выплаты не относящиеся к ФОТ
	000 0104 7210000010 120
	3 289,200
	3 288,374
	100%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 7210000020 240
	1 263,000
	1 262,916
	100%

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 7210000020 850
	2,200
	2,178
	99%

	Другие общегосударственные расходы
	000 0113 9996001350 850
	121,000
	121,000
	100%

	Национальная оборона Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0200 0000000000 000
	153,810
	153,810
	100%

	Осуществление первичного воинского учета
	000 0203 9990051180 000
	153,810
	153,810
	100%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000
	206,800
	200,085
	97%

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения
	000 0309 0000000000 000
	201,800
	200,085
	99%

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000000 000
	5,000
	0,000
	0%

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000
	3 328,940
	3 328,313
	100%

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000
	3 328,940
	3 328,313
	100%

	Реализация мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	000 0409 212050С670 240
	1 132,650
	1 132,650
	100%

	Работы по капитальному ремонту и содержанию объектов уличного освещения на территории сельского поселения "Село Чумикан"
	000 0409 0516001290 240
	1 039,880
	1 039,881
	100%

	Ремонт и содержание дорог в границах населенных пунктов
	000 0409 0516001390 240
	920,710
	920,350
	100%

	Инвентаризация объектов улично-дорожной сети и изготовление технической документации
	000 0409 0526001400 240
	235,700
	235,432
	100%

	Жилищно-Коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000
	5 223,280
	794,942
	15%

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000
	242,100
	242,028
	100%

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	000 0501 9996001380 240
	242,100
	242,028
	100%

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	4 981,180
	552,914
	11%

	Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения
	000 0503 0116001210 240
	524,000
	523,914
	100%

	Муниципальная программа поддержки гражданских инициатив
	000 0503 0716001360 240
	29,000
	29,000
	100%

	Капитальный ремонт бани
	000 0503 9996001551 240
	4 428,180
	0,000
	0%

	Культура и кинематография
	000 0800 0000000000 000
	4 389,990
	4 389,504
	100%

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	4 389,990
	4 389,504
	100%

	Расходы на оплату труда сотрудников подведомственных учреждений культуры
	000 0801 0816001310 110
	949,050
	949,048
	100%

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	000 0801 0826001320 110
	48,000
	47,850
	100%

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
	000 0801 0826001320  320
	72,500
	72,315
	100%

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0801 0836001330 240
	669,250
	669,249
	100%

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0801 0846001340 850
	19,300
	19,152
	99%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0801 0856001560 540
	2 631,890
	2 631,890
	100%

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	686,700
	686,638
	100%

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	686,700
	686,638
	100%

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	000 1001 9996001370 310
	686,700
	686,638
	100%

	Физическая культура и спорт
	000 1105 0000000000 000
	5,000
	5,000
	100%

	Мероприятия по развитию физической культуры и спорта в сельском поселении
	000 1105 0616001300 240
	5,000
	5,000
	100%

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	000 1403 9996001550 000
	7,000
	7,000
	100%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 1403 9996001550 000
	7,000
	7,000
	100%

	Всего расходов
	000 9600 0000000 000 000
	19 752,000
	15 314,423
	78%

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Утверждено
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджетов всего
	000 9000 0000000 000 000
	72,000
	45,493

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 0100 0000000 000 000
	72,000
	45,493

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 0105 0000000 000 000
	72,000
	45,493

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 0105 0200010 000 510
	-19 680,000
	-15 268,930

	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений
	000 0105 0200010 000 610
	19 752,000
	15 314,423